
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 156/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 1988

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 156/HĐBT NGÀY 15-10-1988

VỀ TỔ CHỨC BỘ MÁY THU QUỐC DOANH VÀ THUẾ Ở

CƠ QUAN TÀI CHÍNH CÁC CẤP

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Để kiện toàn bộ máy thu quốc doanh thuế ở cơ quan tài chính các cấp;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Bộ máy thu quốc doanh và thuế (bao gồm các tổ chức thu trong khu vực kinh tế quốc

doanh, thuế đối với khu vực kinh tế tập thể và cá thể) là bộ máy chuyên ngành của hệ thống

tài chính Nhà nước, được tổ chức như sau:

- Ở Bộ Tài chính có Cục thu quốc doanh, Cục thuế công thương nghiệp, Cục thuế nông

nghiệp.

- Ở tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương có các tổ chức thu quốc doanh và thuế sau

đây đặt trực thuộc Sở Tài chính:

Chi cục hoặc Phòng thu quốc doanh (bao gồm cả xí nghiệp trung ương và xí nghiệp địa

phương).

Chi cục thuế công thương nghiệp.

Chi cục hoặc Phòng thuế nông nghiệp.

Uỷ ban Nhân dân tỉnh, thành phố căn cứ vào khối lượng công việc thu ở địa phương và căn cứ

vào sự hướng dẫn của Bộ Tài chính quyết định cụ thể việc thành lập Chi cục hoặc Phòng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2399

